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Cel przedmiotu
1. Celem w zakresie wiedzy jest zapoznanie studenta z teorią projektowania architektury usługowej budynków takich, jak: szkoły, przedszkola, schroniska nad wodą i w górach, 
zajazdy, mediateki Itp. Wiedza ta obejmuje zasady spójnego i zintegrowanego środowiskowo projektowania architektonicznego, uwzględniającego wymogi technologiczne, 
sanitarne, p.poż, bhp, ergonomiczne, które są niezbędne do zaprojektowania poprawnej funkcji budynku i jego otoczenia. 2. Celem w zakresie umiejętności jest nauczenie 
studenta opracowywania architektonicznych koncepcji projektowych miejskich budynków usługowych zgodnie z  założonym programem funkcjonalno-przestrzennym. 3. Celem 
w zakresie kompetencji personalnych i społecznych jest przygotowanie studenta do zaprezentowania na forum rozwiązania projektowego.

Wymagania wstępne
Formalne: pozytywne zaliczenie z przedmiotu: Podstaw projektowania architektonicznego II. Nieformalne: ogólna wiedza dotycząca społecznej roli budynków usługowych.

Zakres tematyczny
Program wykładów:  Zarys architektury usługowej w świetle rozwiązań historycznych.  Idee Bauhausu – wpływ na modernistyczną architekturę użyteczności publicznej.  
Lokalizacja obiektów użyteczności publicznej z analizą powiązań funkcjonalnych i dostępności dla osób niepełnosprawnych. Podstawy metodologiczne budynków 
energooszczędnych.  Elementy kompozycji architektonicznej i urbanistycznej.  Rodzaje i typologia obiektów usługowych.  Architektura budynków użyteczności publicznej - 
specyfika formy, wyraz architektoniczny obiektu.  Kształtowanie powiązań funkcjonalnych przestrzeni wewnętrznej i zewnętrznej.   Relacje środowiskowe: wpływ budynku na 
otaczające środowisko zbudowane oraz wpływ rozwiązań technologiczno-funkcjonalnych na warunki pracy i eksploatacji.

Program ćwiczeń projektowych:  Opracowanie schematów funkcjonalno – przestrzennych dla wybranego typu obiektu architektury usługowej (szkoła podstawowa, przedszkole, 
zajazd-motel).  Analiza środowiskowe wybranego terenu, skala 1:500 i 1:200.  Koncepcje zagospodarowania terenu z uwzględnieniem osi kompozycyjnych, skala 1:500.  Idea 
projektu: szkice, opisy, diagramy, koncepcje rzutów i formy budynków.  Propozycje rozwiązań konstrukcyjno-technologicznych, skala 1:200 (Praca indywidualna).  Wykreślenie 
rzutów, przekrojów, rozwinięć elewacji, aksonometrii zespołu skala 1:200.  Wykonanie modelu roboczego obiektu w skali 1:500.

Metody kształcenia
Metody podające: Wykłady – przekaz konwencjonalny, problemowy, konwersatoryjny, informacyjny, prelekcja. Metody poszukujące: Ćwiczenia projektowe - kształcenie 
interaktywne i kreatywne, praca w grupach realizowana wg szczegółowego harmonogramu zajęć.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Jest kompetentny do rozwiązywania problemów technologicznych i środowiskowych w zakresie 
projektowania architektonicznego przestrzeni usługowej. Jest świadomy społecznej 
odpowiedzialności za informacje dotyczące rozwiązań technicznych inżynierskich opracowań 
projektowych z zakresu architektury usługowej. 

K_K04
K_K06

aktywność w trakcie zajęć
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Wykład
Projekt

http://www.wbais.uz.zgora.pl/
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Potrafi przygotować prezentację architektonicznego rozwiązania projektowego budynku 
usługowego z otoczeniem, umie korzystać z podstawowych norm technicznych i dokumentacji 
planistyczno-prawnych w zakresie projektowania, realizacji i eksploatacji architektonicznych 
obiektów usługowych. 
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projekt
przygotowanie projektu
przegląd na ocenę projektu 
z uwzględnieniem progów 
punktowych 

Projekt

Zna i umie scharakteryzować aktualne tendencje w projektowaniu architektury budynków 
usługowych; zna różne rodzaje i typologie obiektów usługowych a także ich wpływ na otaczające 
środowisko zbudowane.m a uporządkowaną wiedzę dotyczącą projektowania architektury 
usługowej, zna metody rozwiązywania układów technologiczno-funkcjonalnych oraz zasady 
kształtowania formy i estetyki budynków usługowych w środowisku miejskim wymagane w 
działalności zawodowej . 
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egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne
test egzaminacyjny z 
progami punktowymi

Wykład

Warunki zaliczenia
Wykłady: Student poddaje się weryfikacji wiedzy z projektowania wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej potwierdza, że jest ukierunkowany na współczesną architekturę 
środowiskowa zespołów mieszkaniowych z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwój oraz idei habitatów. Projekt: Student wykonuje architektoniczny projekt 
wielorodzinnego budynku mieszkalnego i potwierdza, że jest przygotowany do współpracy i działań w grupie, przyjmując w niej różne role. Zasady ustalania oceny: Ocena 
osiągnięcia efektu kształcenia w kategorii: wiedza, umiejętności i kompetencje jest wynikiem zaliczenia przedmiotu na podstawie testu z progami punktowymi:

50% - 60% pozytywnych odpowiedzi – dst

61% - 70%                                             dst+

71% - 80%                                             db

81% - 90%                                             db+

91% - 100%                                           bdb

Oceną końcową przedmiotu jest średnia z ocen otrzymanych z egzaminu i projektu.
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